[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________ № ____

О внесении изменения в план мероприятий ("дорожную карту") «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области (2014-2020 годы)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 30.11.2015 № 1793

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в план мероприятий ("дорожную карту") «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области (2014 - 2020 годы)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 30.11.2015 № 1793 следующие изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (Романцева Т.А.)
[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области                                            О.Ю. Язева

ПРОЕКТ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
от ____________ № ______

[bookmark: Par31]ИЗМЕНИЯ В ПЛАН
мероприятий ("дорожная карта") «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области (2014 - 2020 годы)»

[bookmark: Par36]
1. В разделе 5 таблицу «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области» дополнить пунктами 11 – 15:
	№ п\п
	Наименование показателей доступности для инвалидов объектов и услуг
	Единица измерения
	Значение показателей
	Структурное подразделение, ответственное за мониторинг и достижение запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	11.
	Повышение доступности объектов и услуг в сфере образования Смоленского района Смоленской области
	Комитет по образованию

	11.1
	Доступно полностью инвалидам-колясочникам
	%

	5
	5
	7,5
	7,5
	10
	12,5

11.2
	Доступно полностью инвалидам с нарушениями опорно-двигательного аппарата (за исключением инвалидов-колясочников)
	%

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Комитет по образованию

	11.3
	Доступно полностью инвалидам слепым и слабовидящим
	%

	2
	2
	10
	12
	Комитет по образованию

	11.4
	Доступно полностью инвалидам глухим и слабослышащим
	%

	2
	2
	4
	6
	Комитет по образованию

	11.5
	Удельный вес объектов, имеющих паспорта доступности
	%

	100
	100
	100
	100
	100
	Комитет по образованию

	12.
	Доля детей, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование на дому, в том числе в дистанционной форме, от потребности
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Комитет по образованию

	13.
	Установка средств
связи, информации и
сигнализации на
высоте, доступной для
инвалидов-
колясочников

	20
	25
	30
	40
	50
	Комитет по образованию

	14
	Проведение работ по
оборудованию,
установке средств
связи, информации и
сигнализации (звуковые,
световые, тактильные),
тактильных табличек,
тактильных мнемосхем,
других информационных
материалов,
выполненных рельефно-
точечным шрифтом
Брайля и на
контрастном фоне

	2
	4
	6
	10
	Комитет по образованию

	15
	Приобретение и
установка оборудования
предохранительного,
указателей и табличек,
упрощающих
ориентацию

	2
	4
	6
	8
	Комитет по образованию

	16
	Проведение работ по
оборудованию входных
групп, сооружению
пандусов,
приспособлению путей
движения внутри
зданий, оборудованию
накладными пандусами,
подъемниками,
транспортерами,
оборудование
предохранительное,
средства и арматура,
обеспечивающие
доступность
помещений, создание
условий доступности
санитарных комнат

	60
	65
	70
	75
	Комитет по образованию

	17
	Доля детей-инвалидов, обучающихся по адаптированным программам в соответствии с федеральными образовательными стандартами для детей с ограниченными возможностями здоровья, от числа детей-инвалидов с ограниченными возможностями здоровья
	%

	4
	7
	11
	15
	20
	Комитет по образованию

image1.jpeg